que entregaron las áreas centrales y OD que se señalan en el Antecedente identificado 

con el número X. 

10. En términos del Dictamen, se solicitó el apoyo de la DEOEyG para el traslado del 

Archivo General al Almacén de Materiales Electorales, el pesaje y entrega de 345 

(trescientas cuarenta y cinco) cajas con papel, resultado de la baja definitiva de la 

documentación institucional.  

11. El 21 de noviembre del presente año, las personas funcionarias públicas designadas 

por las y los titulares de las áreas generadoras, por la Contraloría y Unidad Técnica de

[...]

Electoral, y la Subdirectora de Archivos de la OTAIPDPyA, adscritas a la Secretaría 

Ejecutiva procedieron a levantar cada una de las Actas de Baja Documental 

correspondientes a las áreas señaladas en el Antecedente X del presente Acuerdo.  

12. El peso del papel contenido en las cajas fue de 6,315 Kg (seis mil, trescientos quince 

kilogramos), según el recibo identificado con el número de Folio 060, expedido por el 

Almacén de Materiales Electorales, adscrito a la DEOEyG (Anexo 2), el cual se hizo 

constar en cada una de las actas de baja documental, tal como a continuación se

[...]

16. Con fundamento en los artículos 60 de la Ley de Archivos; 24 del Reglamento del SIA; 

26 de los Lineamientos de Archivo; y el Procedimiento de Baja Documental, 

establecido en el Manual de Archivos; el COTECIAD determina que el destino de las 

345 (trescientas cuarenta y cinco) cajas con el papel resultante de la baja 

documental a que se hace referencia en los considerandos antecedidos, sea bajo la 

modalidad de destrucción definitiva, de acuerdo con los trámites administrativos 

correspondientes.  

Por lo antes expuesto y fundado se: